



Catálogo 2026

Nuestros orígenes...

La familia Domínguez empezó fabricando y comercializando pan y bollería artesanales a principios del siglo pasado. Poco a poco, se fue creando toda una red de pequeños obradores, formados por hermanos y primos, que quisieron conservar las técnicas de elaboración de sus raíces.

Ese es el origen de la fábrica ubicada en HUMANES DE MADRID, creada en 2007, para cubrir inicialmente, las necesidades de los clientes de Madrid. Es entonces cuando se ponen en marcha proyectos de desarrollo de nuevos productos, y se hacen mejoras de I+D, que van expandiendo sus clientes a nivel NACIONAL.

A la inicial marca comercial “DULCES LALY”, se le añade en 2014 la marca “LALY BAKERY”, que pese a coexistir, estará destinada desde un inicio a grandes cadenas, con posibilidades futuras de mercado internacional.





No somos una empresa que fabrica repostería industrial, sino que elabora bollería TRADICIONAL y ARTESANAL en grandes cantidades. Si bien nuestros abuelos preparaban sus dulces de forma artesana, en un horno tradicional de pueblo, hoy nosotros hacemos grandes cantidades de bollería, pero siempre de forma artesanal. Utilizamos hornos más grandes, recipientes más grandes en los que hacer las mezclas, utilizamos más cantidad de huevo y harina, pero los ingredientes y el proceso de elaboración de nuestros dulces son los mismos que hemos utilizado generación tras generación.

¡¡Le parecerá volver a los desayunos y meriendas de su infancia!!



PARA INTOLERANTES A LA LACTOSA Y ALÉRGICOS A LA PROTEÍNA DE LA LECHE DE VACA (APLV)

Le ofrecemos un producto **APTO** para los **INTOLERANTES** a la **LACTOSA**, así como para las personas con **ALERGIA A LA PROTEÍNA DE LECHE DE VACA (APLV)**.

Tenemos implantada una política de empresa, basada en la ausencia de leche en nuestras instalaciones, para poder ofrecerle una total seguridad.

Nuestro **PLAN de ALÉRGENOS**, incluye protocolos de trabajo basados en los siguientes niveles de control:

NIVEL 1:

- No se trabaja con leche ni derivados como ingredientes.
- No se consume una materia prima sin haber obtenido de ella información del proveedor, entre ésta: certificados de ausencia de trazas de leche y derivados.

NIVEL 2:

- No se introduce en fábrica, ni siquiera en oficinas o comedores de personal, ningún alimento con leche ni derivados.
- Se ha concienciado a los trabajadores de la importancia de estas medidas.

NIVEL 3:

- Además, se exige a nuestros proveedores que en ninguna de las elaboraciones fabricadas en sus instalaciones se empleen leche ni derivados.

NIVEL 4:

- Realizamos analíticas periódicas en los productos finales que confirman la no detección de **LACTOSA, CASEÍNA Y BETALACTOGLOBULINA**, causantes de intolerancias y alergias.

Todo ello, nos permite recomendar nuestros productos a todos aquellos que quieran cuidar su alimentación, especialmente los niños y los ancianos, **incluidos los intolerantes a la lactosa y las personas con alergia a la proteína de leche de vaca (APLV)**.



Catálogo de formato BOLSON

I. LÍNEA SIN LECHE

- Magdalenas caseras
- Magdalenas con chocolate y naranja

II- LÍNEA SIN LECHE Y SIN AZÚCARES

- Bizcocho sin azúcares
- Magdalenas sin azúcares

III- LÍNEA SIN LECHE Y SIN AZÚCARES AÑADIDOS

- Bizcocho naranja sin azúcares añadidos
- Bizcocho limón sin azúcares añadidos
- Bizcocho zanahoria sin azúcares añadidos

IV. LÍNEA SIN LECHE, SIN AZÚCARES, CON FIBRA

- Magdalenas integrales sin azúcares
- Magdalenas integrales con espelta y avena sin azúcares



I. LÍNEA SIN LECHE

Magdalenas CASERAS

CÓDIGO 05003

Ingredientes: Harina de TRIGO (GLUTEN), HUEVO líquido pasteurizado, Aceite vegetal (girasol y soja (no alergénica)), Azúcar, Gasificantes: (bicarbonato sódico y difosfato disódico), aroma de limón.

Alérgenos: Contiene GLUTEN y HUEVO. Puede contener trazas de SÉSAMO



**Peso neto: 450g
(5Ud./CAJA)**

I. LÍNEA SIN LECHE

Magdalenas CON CHOCOLATE Y NARANJA CÓDIGO 05024

Ingredientes: Harina de TRIGO (GLUTEN), HUEVO líquido pasteurizado, Aceite vegetal (girasol y soja (no alergénica)), Azúcar, Ralladura de naranja (8%), Cacao en polvo (5%), Pepitas de chocolate (2,5%): (*azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulgente (lecitina de girasol (E-322)) y aroma (vainilla natural)*)), Gasificantes: (bicarbonato sódico y difosfato disódico), y Aroma de naranja (0,2%)

Alérgenos: Contiene GLUTEN y HUEVO. Puede contener trazas de SÉSAMO



**Peso neto: 450g
(5Ud./CAJA)**

II. LÍNEA SIN LECHE y SIN AZÚCARES

Bizcocho SIN AZÚCAR

CÓDIGO 05005

Ingredientes: Harina de TRIGO (GLUTEN), HUEVO líquido pasteurizado, Aceite vegetal (girasol y soja (no alergénica)), Edulcorantes (12%): (maltitol y acesulfamo K) y Gasificantes: (bicarbonato sódico y difosfato disódico).

Alérgenos: Contiene GLUTEN y HUEVO. Puede contener trazas de SÉSAMO



**Peso neto: 450g
(5Ud./CAJA)**

II. LÍNEA SIN LECHE y SIN AZÚCARES

Magdalenas SIN AZÚCAR

CÓDIGO 05011

Ingredientes: Harina de TRIGO (GLUTEN), HUEVO líquido pasteurizado, Aceite vegetal (girasol y soja (no alergénica)), Edulcorantes (12%): (maltitol y acesulfamo K) y Gasificantes: (bicarbonato sódico y difosfato disódico).

Alérgenos: Contiene GLUTEN y HUEVO. Puede contener trazas de SÉSAMO



**Peso neto: 450g
(5Ud./CAJA)**

II. LÍNEA SIN LECHE y SIN AZÚCARES AÑADIDOS

Bizcocho NARANJA SIN AZÚCARES AÑADIDOS CÓDIGO 05021

Ingredientes: Harina de TRIGO (GLUTEN), HUEVO líquido pasteurizado, Aceite vegetal (girasol y soja (no alergénica)), Edulcorantes (12%): (maltitol y acesulfamo K) , Ralladura de naranja (8%), Gasificantes: (bicarbonato sódico y difosfato disódico) y Aroma de naranja (0.1%).

Alérgenos: Contiene GLUTEN y HUEVO. Puede contener trazas de SÉSAMO



**Peso neto: 450g
(5Ud./CAJA)**

II. LÍNEA SIN LECHE y SIN AZÚCARES AÑADIDOS

Bizcocho LIMÓN SIN AZÚCARES AÑADIDOS CÓDIGO 05022

Ingredientes: Harina de TRIGO (GLUTEN), HUEVO líquido pasteurizado, Aceite vegetal (girasol y soja (no alergénica)), Edulcorantes (12%): (maltitol y acesulfamo K) , Ralladura de limón (8%), Gasificantes: (bicarbonato sódico y difosfato disódico) y Aroma de limón (0.1%).

Alérgenos: Contiene GLUTEN y HUEVO. Puede contener trazas de SÉSAMO



**Peso neto: 450g
(5Ud./CAJA)**

II. LÍNEA SIN LECHE y SIN AZÚCARES AÑADIDOS

Bizcocho ZANAHORIA SIN AZÚCARES AÑADIDOS CÓDIGO 05003

Ingredientes: Harina de TRIGO (GLUTEN), HUEVO líquido pasteurizado, Aceite vegetal (girasol y soja (no alergénica)), Ralladura de zanahoria (14%),
Edulcorantes (12%): (maltitol y acesulfamo K) , **Humectante:** (glicerina vegetal), **Gasificantes:** (bicarbonato sódico y difosfato disódico) y Canela en polvo.

Alérgenos: Contiene GLUTEN y HUEVO. Puede contener trazas de SÉSAMO



**Peso neto: 450g
(5Ud./CAJA)**

II. LÍNEA SIN LECHE, SIN AZÚCARES, CON FIBRA

Magdalenas INTEGRALES SIN AZUCAR CÓDIGO 05007

Ingredientes: Harina de TRIGO 100% INTEGRAL (GLUTEN) (27%), HUEVO líquido pasteurizado, Aceite vegetal (girasol y soja (no alergénica)), Edulcorantes (12%): (maltitol y acesulfamo K) y Gasificantes: (bicarbonato sódico y difosfato disódico).

Alérgenos: Contiene GLUTEN y HUEVO. Puede contener trazas de SÉSAMO



**Peso neto: 450g
(5Ud./CAJA)**

II. LÍNEA SIN LECHE, SIN AZÚCARES, CON FIBRA

Magdalenas INTEGRALES CON ESPELTA Y AVENA SIN AZÚCAR CÓDIGO 05007

Ingredientes: Harina INTEGRAL (25%) : (TRIGO ESPELTA integral 100% (50%), AVENA integral 100% (50%)), HUEVO líquido pasteurizado, Aceite vegetal (girasol y soja (no alergénica)), Edulcorantes (12%): (maltitol y acesulfamo K) y Gasificantes: (bicarbonato sódico y difosfato disódico).

Alérgenos: Contiene GLUTEN y HUEVO. Puede contener trazas de SÉSAMO



**Peso neto: 450g
(5Ud./CAJA)**

**Si necesitas más
información, no
dudes en
contactarnos:**

- **didusal@hotmail.com**
- **Tlf. +0034 91.606.25.18**
- **Móvil: +0034 656.90.55.83**